ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ №

___ -го заседания городской Думы города Шахты

______________2016 года

      город Шахты

О внесении изменений в решение городской Думы города Шахты

«Об утверждении «Правил благоустройства, чистоты и порядка
в городе Шахты»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2014 № 458-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:
1. Внести в решение городской Думы города Шахты от 24.11.2011 № 187 «Об утверждении «Правил благоустройства, чистоты и порядка в городе Шахты» следующие изменения:

1) в статье 3:

1) предложения первое и второе части 5 признать утратившими силу;
2) в части 6:

· в пункте 2 первое предложение признать утратившим силу; во втором предложении слово «вышеуказанную» заменить словами «принадлежащую им»;

· в пункте 6 слова «на расстоянии не менее 10 метров по периметру от границ земельных участков» заменить словами «в пределах земельного отвода»;
· в пункте 7 слова «на расстоянии не менее 10 метров по периметру от границ земельных участков» заменить словами «в пределах земельного участка»;
· в пункте 8 слова «: в длину - в пределах границ их участков, в ширину - до бордюра дороги, площади, переулка, включая бордюрный камень. В случае обособленного расположения объекта: по фасаду - подлежит уборке 10 м прилегающей территории с каждой стороны; заменить словами «в пределах земельного участка»;

· в пункте 10 в предложении первом слова «вокруг остановочных пунктов пассажирского транспорта в радиусе 15 м» заменить словами «остановочных пунктов пассажирского транспорта»;

· пункт 11 признать утратившим силу;

· в пункте 13 слова «и прилегающая территория в радиусе 50 метров от границ участка и до проезжей части улицы» - исключить;

3) в части 9 слова «прилегающую к домам территорию (детские площадки, скверы, места парковки автотранспорта, подъезды домов и другие)» заменить словами «земельный участок, на котором расположен данный дом, с элементами озеленения и благоустройства, иные предназначенные для обслуживания, эксплуатации и благоустройства данного дома и расположенные на указанном земельном участке объекты»;

4) часть 12 – признать утратившей силу

2) в статье 8:

1) в части 1 слова «Прилегающие и» и «прилегающих и» - исключить;

2) в части 4 слова «прилегающих и» - исключить;

3) в статье 9:

1) в части 2 слова «и закрепления прилегающих территорий» - признать утратившими силу;

2) в части 10 слова «и прилегающих территорий (в радиусе 25-метровой зоны) и подъездов к ним» - признать утратившими силу;

3) в части 13 слова «- прилегающих территорий на расстоянии 25-метровой зоны от границ участков ограждений, зданий;» - признать утратившими силу;

3) абзац второй пункта 2 части 6 статьи 19 признать утратившим силу;

2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящим решением установлен иной порядок вступления в силу.

Подпункт «г» пункт 1 части 1 настоящего решения вступает в силу с даты определения регионального оператора, но не позднее 1 января 2017 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации А.П. Глушкова и комитет городской Думы по жилищно-коммунальному хозяйству (А.В. Скориков).

Председатель городской Думы-
глава города Шахты

И.А.Жукова
Проект вносит инспекционный отдел Администрации города Шахты
Начальник инспекционного отдела                                                   А.В. Сержпинский

Лист согласований

к проекту решения «О внесении изменений в  «Правила благоустройства, чистоты и порядка в городе Шахты»

Заместитель

главы Администрации

   А.П. Глушков
Начальника правового управления

Администрации

   Ж.А.Рябова